
COMUNE DI ELINI

Provincia di Nuoro

O R I G I N A L E

Settore: Servizio Amministrativo Contabile

PROCEDURA DI ASSEGNAZIONE TEMPORANEA E GRATUITA 
DELLA RACCOLTA DELLE OLIVE NELLE PIANTE DI PROPRIETÀ 
COMUNALE, ANNUALITÀ 2023/2024. APPROVAZIONE VERBALE DI 
GARA E GRADUATORIA.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.Settore
ore
Del 20/11/2023

 157

N.Generale
ore

 319

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco con il quale è stata disposta la nomina a Responsabile del Servizio a 
favore del signor  Vitale Pili
VISTA la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del procedimento e di seguito riportata;
RITENUTO di dover procedere alla sua  adozione;
VISTO il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e 
in particolare l’art. 107 del decreto;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Ø Di adottare la proposta di determinazione di seguito riportata;
Ø Di demandare al Responsabile del procedimento l’esecuzione della presente determinazione;
Ø Di dare atto che la presente determinazione:
§ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;
§ va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
§ va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo 

Contabile;

Il Responsabile del Servizio

Vitale Pili

L’anno duemilaventitre il giorno venti del mese di novembre.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Delibera della Giunta comunale n. 70 del 10/11/2023, con cui sono stati dati gli indirizzi agli uffici di 

competenza, per procedere all’affidamento a terzi della raccolta delle olive prodotte dalle piante di proprietà comunale 

per la stagione 2023/2024. 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 292 del 08/11/2023 con la quale veniva approvato l’Avviso 

pubblico e lo schema di domanda per l ‘”Assegnazione temporanea e gratuita della raccolta delle olive nelle piante di 

proprietà comunale, annualità 2023/2024”; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 306 del 13/11/2023 con la quale è stato designato il Seggio 

di Gara; 

VISTO il verbale stilato dal suddetto seggio in data 20 novembre 2023 prot. N. 6096, all’interno del quale viene 

indicata la graduatoria formatasi a seguito di sorteggio pubblico, con la precisazione che l’assegnazione avverrà nei 

confronti dei primi due candidati estratti e che in caso di rinuncia si procederà con lo scorrimento della stessa; 

VISTA la seguente graduatoria: 

  

N. Protocollo  

1 5760 Lotto A 

2 5746 Lotto B 

3 5711  

4 5898  

5 5896  

6 5911  

7 5897  

8 5761  

9 5895  

10 5805  

11 5745  

 

 RICHIAMATO l’Avviso pubblico per la procedura di concessione temporanea e gratuita della raccolta delle olive sui 

terreni di proprietà comunale;  

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente proposta di determinazione; 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi. 

DETERMINA 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di approvare il verbale stilato dal Seggio di gara in data 20/11/2023, prot. N. 6096 allegato al presente atto; 

3) Di approvare la graduatoria derivata a seguito di pubblico sorteggio, allegata; 

4) Di assegnare la concessione temporanea e gratuita della raccolta delle olive sui terreni di proprietà comunale ai 

primi due candidati estratti, secondo quanto sotto riportato: 

GRADUATORIA N. PROTOCOLLO LOTTI ASSEGNATI 

1° 5760 Lotto A 

2° 5746 Lotto B 

 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d. Lgs. n. 

33/2013; 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                     Dott.ssa Stefania Pili 


